
Stadil Maskinstation A/S

Svingelvej 24, 6980 Tim

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 72 17 05

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/6 2016

Michael Kjeldsen Aarup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stadil Maskinstation A/S Svingelvej 24 6980 Tim CVR-nr.: 30 72 17 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Michael Kjeldsen Aarup, formand Jan Graversgaard Anders Dithlev Graversgaard Børge Schmidt
Direktion	Børge Schmidt
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Advokat	Advokatfirmaet H. Thorstholm Østergade 5 6900 Skjern
Pengeinstitut	vestjyskBANK Torvet 2 6950 Ringkøbing
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK	<u>2013</u> TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	1.279	1.528	1.170
Resultat af ordinær primær drift	831	1.087	743
Resultat før finansielle poster	831	1.087	743
Resultat af finansielle poster	-193	-292	-361
Årets resultat	488	603	330
Balance			
Balancesum	7.003	8.382	8.053
Egenkapital	720	232	-3.371
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.577	-3.078	-1.356
Antal medarbejdere	9	6	7
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	11,9%	13,0%	9,2%
Soliditetsgrad	10,3%	2,8%	-41,9%
Forrentning af egenkapital	102,5%	-	-

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af maskinstationsdrift, især indenfor landbrug.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 487.881, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 719.621.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		1.279.029	1.527.773	1.169.632
Distributionsomkostninger		-86.864	-95.214	-121.878
Administrationsomkostninger		-361.562	-345.082	-304.798
Resultat af ordinær primær drift		830.603	1.087.477	742.956
Finansielle indtægter		8.750	12.925	41.211
Finansielle omkostninger		-201.442	-304.694	-402.414
Resultat før skat		637.911	795.708	381.753
Skat af årets resultat	1	-150.030	-192.787	-52.039
Årets resultat		487.881	602.921	329.714

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		487.881	602.921	329.714
		487.881	602.921	329.714

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.373.401	7.486.564	6.907.088
Materielle anlægsaktiver	2	6.373.401	7.486.564	6.907.088
Anlægsaktiver		6.373.401	7.486.564	6.907.088
Varebeholdninger		120.901	127.317	156.186
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		297.551	302.647	619.228
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	50.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	275.218	0
Andre tilgodehavender		10.000	10.000	185.610
Periodeafgrænsningsposter		201.605	126.202	182.281
Tilgodehavender		509.156	764.067	987.119
Likvide beholdninger		0	3.596	2.367
Omsætningsaktiver		630.057	894.980	1.145.672
Aktiver		7.003.458	8.381.544	8.052.760

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		550.000	550.000	500.000
Overkurs ved emission		0	2.950.000	0
Overført resultat		169.621	-3.268.260	-3.871.181
Egenkapital	3	719.621	231.740	-3.371.181
Hensættelse til udskudt skat	4	331.000	336.000	319.172
Hensatte forpligtelser		331.000	336.000	319.172
Ansvarlig lånekapital		0	0	3.000.000
Leasingforpligtelser		1.740.333	2.476.774	1.870.894
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.740.333	2.476.774	4.870.894
Kreditinstitutter		1.472.687	1.969.770	1.961.452
Leasingforpligtelser	5	1.715.915	1.717.147	1.319.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.563	261.090	252.248
Gæld til tilknyttede virksomheder		323.116	0	1.377.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.682	954.777	1.065.318
Selskabsskat		155.030	175.959	16.150
Anden gæld		342.511	258.287	241.759
Kortfristede gældsforpligtelser		4.212.504	5.337.030	6.233.875
Gældsforpligtelser		5.952.837	7.813.804	11.104.769
Passiver		7.003.458	8.381.544	8.052.760
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6			
Medarbejderforhold	7			
Ejerforhold	8			

Noter til årsrapporten

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
1 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	155.030	175.959	16.150
Årets udskudte skat	-5.000	16.828	35.889
	<u>150.030</u>	<u>192.787</u>	<u>52.039</u>
 2 Materielle anlægsaktiver			
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			DKK
Kostpris 1. januar			22.377.450
Tilgang i årets løb			1.577.200
Afgang i årets løb			-625.000
Kostpris 31. december			<u>23.329.650</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar			14.890.886
Årets afskrivninger			2.690.363
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver			-625.000
Ned- og afskrivninger 31. december			<u>16.956.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december			<u>6.373.401</u>
Afskrives over			<u>5-7 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver			<u>3.003.450</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	550.000	2.950.000	-3.268.260	231.740
Årets resultat	0	0	487.881	487.881
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.950.000	2.950.000	0
Egenkapital 31. december	550.000	0	169.621	719.621

Selskabskapitalen består af 550 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	550.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	50.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	550.000	550.000	500.000	500.000	500.000

4 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Materielle anlægsaktiver	386.670	406.701	155.066
Leasede aktiver	-146.023	-98.465	124.005
Periodiseringsposter	44.353	27.764	40.101
Skattemæssigt underskud til fremførsel	46.000	0	0
	331.000	336.000	319.172

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Ansvarlig lånekapital			
Mellem 1 og 5 år	0	0	3.000.000
Langfristet del	0	0	3.000.000
Inden for 1 år	0	0	0
	0	0	3.000.000
Leasingforpligtelser			
Mellem 1 og 5 år	1.740.333	2.476.774	1.870.894
Langfristet del	1.740.333	2.476.774	1.870.894
Inden for 1 år	1.715.915	1.717.147	1.319.875
	3.456.248	4.193.921	3.190.769

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligter angives til DKK 0

Til sikkerhed for mellemværende med vestjyskBANK er der udstedt ejerpantebreve TDKK 7.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 0.

Årlige lejeforpligtelse angives til TDKK 58.

Garantistillelse overfor Trafikstyrelsen TDKK 150.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatning. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK	DKK
7 Medarbejderforhold			
Lønninger	3.864.334	3.259.852	3.047.778
Pensioner	368.884	324.565	330.130
Andre omkostninger til social sikring	180.066	147.571	150.562
Andre personaleomkostninger	101.921	70.233	58.833
	<u>4.515.205</u>	<u>3.802.221</u>	<u>3.587.303</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:			
Direkte- og indirekte omkostninger	4.297.564	3.618.772	3.410.888
Administrationsomkostninger	217.641	183.449	176.415
	<u>4.515.205</u>	<u>3.802.221</u>	<u>3.587.303</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>	<u>7</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S, Bjerregårdvej 10, Stadil, 6980 Tim

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$